
PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica  
Ufficio: Assetto e gestione del territorio

Determina Dirigenziale n° 194 del 08/02/2022

Oggetto: Convenzione Consip “energia elettrica 18” . Liquidazione a favore di AGSM 
Energia Spa., per i consumi di energia elettrica del mese di Dicembre relativi alle 
sedi provinciali.

IL DIRETTORE

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 29 del 15.11.2018 mediante il quale alla  
Dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione ad interim dell'Area Tecnica 
dalla  data  di  sottoscrizione  dello  stesso  decreto  fino  alla  scadenza  del  mandato  del 
Presidente;

VISTO  il  decreto  del  Ministero  dell'Interno  del  24  Dicembre  2021,  pubblicato  sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 309  del 30/12/2021, con il quale il termine per la deliberazione del  
Bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli Enti Locali è stato differito al 31/03/2022, 
per cui,  ai  sensi  dell'art.  163,  comma 3, del  D.Lgs.  267/2000,  l'esercizio  provvisorio è  
automaticamente autorizzato;

VISTO  l’  atto  del  Presidente  n.  5  del  13/01/2022  "Esercizio  finanziario  2022  -  
Provvedimenti per la gestione nel periodo dell’esercizio provvisorio –  periodo 01/01/2022-
31/03/2022"

DATO ATTO  che al Servizio Assetto e Gestione del Territorio è attribuita la responsabilità 
della procedura di spesa per le utenze di acqua , gas, illuminazione e telefoniche ;

DATO ATTO che con Determinazione n. 542/21 dell'Area Amministrativa e Servizi- servizio 
Istruzione e Provveditorato si è provveduto ad aderire Convenzione  “Energia Elettrica 18” 
per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni  
stipulata tra Consip spa e AGSM Energia  spa – Lotto 8;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 8



Dato atto che il CIG relativo alla Convenzione in oggetto – Lotto 8 è il n.83029524BE ed il 
CIG derivato è il n.87181805BA.

DATO  ATTO 
 che, ai sensi della L. 241/1990, il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Elena 
Paoli, funzionario del Servizio Assetto e Gestione del Territorio;

DATO ATTO  chenon sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi in 
capo ai soggetti di cui all'art. 6 bis della L.241/1990 come introdotto dall'art. 1, comma 41, 
della L. 190/2012"

DATO ATTO che ai sensi della L. 136/2010 e s.m. risultano assolti , con riferimento all' 
articolo 3 del succitato atto di cessione, gli obblighi relativi alla tracciabilità finanziaria e 
alle  generalità  delle  persone  delegate  ad  operare  sul  conto  avendo  l'amministrazione 
acquisito tale documentazione ;

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione avendone riscontrato la regolarità  ai 
sensi e per gli effetti dell’art.184, comma 2, del D.Lgs.267/2000;

VISTE le fatture  pervenute in forma elettronica da AGSM Energia spa,  riferita ai consumi 
di energia elettrica  per il mese di Agosto ; 

RISCONTRATA la  regolarità  della  fornitura  e  la  rispondenza  della  stessa  ai  requisiti  
quantitativi e qualitativi ed ai termini e alle condizioni prestabiliti;

VISTO  l'art. 184 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

-di liquidare, relativamente alle utenze  indicate in elenco sotto riportato  a favore di AGSM 
Energia spa, Via Galtarossa, 8 – 37133 Verona la  somma complessiva di € 11.151,92  di 
cui imponibile € 9.263,49 e iva € 1888,43  a far carico sull’esercizio Provvisorio 2022 come 
segue:

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 8



per un totale di euro 902,64 sull’esercizio Provvisorio 2022, gestione residui,  su impegno 
21/355  cap 3530/10 Piano Finanziario 1.03.02.05.004

per  un  totale  di  euro  189,31 sull’esercizio  Provvisorio  2022,   su  impegno 22/72  cap 
3530/10 Piano Finanziario 1.03.02.05.004

per  un  totale  di  euro  10.046,46  sull’esercizio  Provvisorio  2022,  gestione  residui,   su 
impegno 21/353 cap. 330/10 Piano Finanziario 1.03.02.05.004

per un totale di euro 13,51sull’esercizio Provvisorio 2022, gestione residui,  su impegno 
21/354 cap 1730/10 Piano Finanziario 1.03.02.05.004

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 8

codice POD UBICAZIONE FATT. N. Tot fattura IVA Periodo IMP CAP

IT001E43153932 163217 132,98 109 23,98 DICEMBRE 21/353 330/10

IT001E41922123 158997 1370,84 1246,22 124,62 DICEMBRE 21/353 330/10

IT001E04605395 Via Cairoli  8- ex negozio 163211 109,8 90 19,8 DICEMBRE 21/353 330/10

IT001E04877978 V.Ricasoli, 35 163203 45,42 37,23 8,19 DICEMBRE 21/353 330/10

IT001E00215798 P.zza S.M Castello 163212 5524,05 4527,91 996,14 DICEMBRE 21/353 330/10

IT001E04877974 v.Carbonaia 22  163198 216,9 177,79 39,11 DICEMBRE 21/353 330/10

IT001E46175618 Via del Seminario 26/1 163216 27,38 22,44 4,94 DICEMBRE 21/353 330/10

IT001E04325783 163202 34,36 28,16 6,2 DICEMBRE 21/353 330/10

IT001E04877912 Via Galcianese Fotovoltaico 163215 1364,78 1118,67 246,11 DICEMBRE 21/353 330/10

IT001E04877913 163200 80,74 66,18 14,56 DICEMBRE 21/353 330/10

IT001E04877910 163199 155,15 127,17 27,98 DICEMBRE 21/353 330/10

IT001E04877950 v.Zamputo 11 163201 8,94 7,33 1,61 DICEMBRE 21/353 330/10

IT001E04877935 Via miniati 162093 8 6,56 1,44 DICEMBRE 21/353 330/10

IT001E04877966 via Calice 162091 22,56 18,49 4,07 DICEMBRE 21/353 330/10

IT001E04877967 via Calice CALICINO 162090 29,89 24,5 5,39 DICEMBRE 21/353 330/10

IT001E04919642 162092 63,28 51,87 11,41 DICEMBRE 21/353 330/10

IT001E41471088 163213 840,58 689 151,58 DICEMBRE 21/355 3530/10

IT001E41436051 163214 13,51 11,07 2,44 DICEMBRE 21/354 1730/10

IT001E43388189 161770 62,06 50,87 11,19 DICEMBRE 21/355 3530/10

189,31 155,17 34,14 DICEMBRE 22/72 3530/10

IT001E43313966 161748 22,42 18,38 4,04 21/353 330/10

IT001E43138993 Vvia Galcianese 20 Prato 161392 828,97 679,48 149,49 DICEMBRE 21/353 330/10

11151,92 9263,49 1888,43 0 0 0

 imp

Via Regina Margherita, 6 
Poggio a Caiano Prato

Via Galcianese 20 ex PARSEC

via del Seminario 26/3ex 
servfunebri

via Galcianese sale usate 
Fondazione

via Galcianese auditorium 
usato da Museo

v.Calice 10/p OPERA DI 
PRESA OMBRONE

Galleria Madonna della 
Tosse Via Bologna

ponte Radio Polizia Via 
Carmignanese Vinci

strada via Cancerina Campi 
Bisenzio

Via Vanne all'Ombro-loc. 
Iolo



-  di  dare  atto  che le  fatturazioni  del  presente  atto  sono soggette  alle  disposizioni   in 
materia di scissione dei pagamenti spilt payment  pertanto  si deve operare in regime di 
spilt  payement  provvedendo  ad  agire  da  sostituti  d'imposta  trattenendo  direttamente 
l'importo a titolo di iva 22% per procedere poi al successivo riversamento all'erario con la  
precisazione  che  l'importo  iva  da  trattenere  ammonta  ad  €  1.888,43  che  corrisponde 
all'importo iva su fatture  elencate

- di predisporre il versamento della somma imponibile a favore del gestore  sopra detto a 
mezzo  di  bonifico  bancario,  IBAN IT55A0503411750000000164843  come  indicato  nel 
modello contenente i riferimenti bancari dichiarati dall'affidatario dei servizi in oggetto ai 
sensi della legge 136/2010, allegato al presente provvedimento;

-che, ai sensi della L. 241/1990, il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Elena 
Paoli, funzionario del Servizio Assetto e Gestione del Territorio;

- di trasmettere il presente atto al Servizio finanziario perchè effettui, secondo i principi  e  
le       procedure della contabilità pubblica,  i dovuti controlli e riscontri amministrativi,  
contabili e  fiscali  ai sensi dell'art.184  c. 4 del D. Lgs. 267/2000,
                                                                  
- di disporre  che il presente atto venga pubblicato all'Albo pretorio on line della Provincia 
di Prato.

                              Il Direttore 
                                                           Dott.ssa Rossella Bonciolini                                         

Di liquidare la spesa di cui al presente atto pari ad € 11.151,92 con Liquidazione contabile  n.  190 del 

07/02/2022

 

Capitolo 330 /10 Codice 1.01.02.03
ILLUMINAZIONE, FORZA 
MOTRICE, ACQUA E GAS

298.000,00
(10.046,46)

Impegno 2021/353 Atto A/DD/2021/1653 efficace dal 
02/12/2021

AREA TECNICA - Convenzione 
"Energia Elettrica 18" per la 
fornitura di Energia Elettrica e dei 
servizi connessi per le Pubbliche 
Amministrazioni stipulata tra Consip 
spa e AGSM Energia SpA – Lotto 8. 
Adesione alla Convenzione. CIG: 
87181805BA.

(10.046,46)

CUP Impegno: CIG Impegno: 87181805BA

Beneficiario Importo

13075 AGSM Energia spa 10.046,46

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 87181805BA 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 8



FA FE000120220000158997 21/01/2022 26/02/2022 1.370,84

Oggetto FE000120220000000000158997B/BOLLETTAZIONE MASSIVA (Prot. 974 del 
28/01/2022)

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 87181805BA 

FA FE000120220000161392 21/01/2022 26/02/2022 828,97

Oggetto FE000120220000000000161392B/BOLLETTAZIONE MASSIVA (Prot. 965 del 
28/01/2022)

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 87181805BA 

FA FE000120220000161748 21/01/2022 26/02/2022 22,42

Oggetto FE000120220000000000161748B/BOLLETTAZIONE MASSIVA (Prot. 949 del 
28/01/2022)

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 87181805BA 

FA FE000120220000162090 21/01/2022 26/02/2022 29,89

Oggetto FE000120220000000000162090B/BOLLETTAZIONE MASSIVA (Prot. 935 del 
27/01/2022)

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 87181805BA 

FA FE000120220000162091 21/01/2022 26/02/2022 22,56

Oggetto FE000120220000000000162091B/BOLLETTAZIONE MASSIVA (Prot. 932 del 
27/01/2022)

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 87181805BA 

FA FE000120220000162092 21/01/2022 26/02/2022 63,28

Oggetto FE000120220000000000162092B/BOLLETTAZIONE MASSIVA (Prot. 931 del 
27/01/2022)

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 87181805BA 

FA FE000120220000162093 21/01/2022 26/02/2022 8,00

Oggetto FE000120220000000000162093B/BOLLETTAZIONE MASSIVA (Prot. 934 del 
27/01/2022)

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 87181805BA 

FA FE000120220000163198 21/01/2022 26/02/2022 216,90

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 5 di 8



Oggetto FE000120220000000000163198B/BOLLETTAZIONE MASSIVA (Prot. 962 del 
28/01/2022)

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 87181805BA 

FA FE000120220000163199 21/01/2022 26/02/2022 155,15

Oggetto FE000120220000000000163199B/BOLLETTAZIONE MASSIVA (Prot. 963 del 
28/01/2022)

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 87181805BA 

FA FE000120220000163200 21/01/2022 26/02/2022 80,74

Oggetto FE000120220000000000163200B/BOLLETTAZIONE MASSIVA (Prot. 970 del 
28/01/2022)

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 87181805BA 

FA FE000120220000163201 21/01/2022 26/02/2022 8,94

Oggetto FE000120220000000000163201B/BOLLETTAZIONE MASSIVA (Prot. 964 del 
28/01/2022)

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 87181805BA 

FA FE000120220000163202 21/01/2022 26/02/2022 34,36

Oggetto FE000120220000000000163202B/BOLLETTAZIONE MASSIVA (Prot. 969 del 
28/01/2022)

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 87181805BA 

FA FE000120220000163203 21/01/2022 27/02/2022 45,42

Oggetto FE000120220000000000163203B/BOLLETTAZIONE MASSIVA (Prot. 976 del 
28/01/2022)

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 87181805BA 

FA FE000120220000163211 21/01/2022 26/02/2022 109,80

Oggetto FE000120220000000000163211B/BOLLETTAZIONE MASSIVA (Prot. 959 del 
28/01/2022)

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 87181805BA 

FA FE000120220000163212 21/01/2022 26/02/2022 5.524,05

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 6 di 8



Oggetto FE000120220000000000163212B/BOLLETTAZIONE MASSIVA (Prot. 956 del 
28/01/2022)

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 87181805BA 

FA FE000120220000163215 21/01/2022 26/02/2022 1.364,78

Oggetto FE000120220000000000163215B/BOLLETTAZIONE MASSIVA (Prot. 955 del 
28/01/2022)

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 87181805BA 

FA FE000120220000163216 21/01/2022 26/02/2022 27,38

Oggetto FE000120220000000000163216B/BOLLETTAZIONE MASSIVA (Prot. 953 del 
28/01/2022)

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 87181805BA 

FA FE000120220000163217 21/01/2022 26/02/2022 132,98

Oggetto FE000120220000000000163217B/BOLLETTAZIONE MASSIVA (Prot. 961 del 
28/01/2022)

 

Capitolo 1730 /10 Codice 1.01.09.03
ILLUMINAZIONE, FORZA 
MOTRICE A CQUA E GAS

1.000,00
(13,51)

Impegno 2021/354 Atto A/DD/2021/1653 efficace dal 
02/12/2021

AREA TECNICA - Convenzione 
"Energia Elettrica 18" per la 
fornitura di Energia Elettrica e dei 
servizi connessi per le Pubbliche 
Amministrazioni stipulata tra Consip 
spa e AGSM Energia SpA – Lotto 8. 
Adesione alla Convenzione. CIG: 
87181805BA.

(13,51)

CUP Impegno: CIG Impegno: 87181805BA

Beneficiario Importo

13075 AGSM Energia spa 13,51

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 87181805BA 

FA FE000120220000163214 21/01/2022 26/02/2022 13,51

Oggetto FE000120220000000000163214B/BOLLETTAZIONE MASSIVA (Prot. 954 del 
28/01/2022)

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 7 di 8



 

Capitolo 3530 /10 Codice 1.06.01.03
ILLUMINAZIONE, FORZA 
MOTRICE, ACQUA E GAS

20.000,00
(1.091,95)

Impegno 2021/355 Atto A/DD/2021/1653 efficace dal 
02/12/2021

AREA TECNICA - Convenzione 
"Energia Elettrica 18" per la 
fornitura di Energia Elettrica e dei 
servizi connessi per le Pubbliche 
Amministrazioni stipulata tra Consip 
spa e AGSM Energia SpA – Lotto 8. 
Adesione alla Convenzione. CIG: 
87181805BA.

(902,64)

CUP Impegno: CIG Impegno: 87181805BA

Beneficiario Importo

13075 AGSM Energia spa 902,64

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 87181805BA 

FA FE000120220000161770 21/01/2022 26/02/2022 62,06

Oggetto FE000120220000000000161770B/BOLLETTAZIONE MASSIVA (Prot. 950 del 
28/01/2022)

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 87181805BA 

FA FE000120220000163213 21/01/2022 26/02/2022 840,58

Oggetto FE000120220000000000163213B/BOLLETTAZIONE MASSIVA (Prot. 957 del 
28/01/2022)

Impegno 2022/72 Atto A/DD/2021/542 efficace dal 
20/04/2021

AREA TECNICA - Convenzione 
"Energia Elettrica 18" per la 
fornitura di Energia Elettrica e dei 
servizi connessi per le Pubbliche 
Amministrazioni stipulata tra Consip 
spa e AGSM Energia SpA – Lotto 8. 
Adesione alla Convenzione. CIG: 
87181805BA.

(189,31)

CUP Impegno: CIG Impegno: 87181805BA

Beneficiario Importo

13075 AGSM Energia spa 189,31

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 87181805BA 

FA FE000120220000161770 21/01/2022 26/02/2022 189,31

Oggetto FE000120220000000000161770B/BOLLETTAZIONE MASSIVA (Prot. 950 del 
28/01/2022)

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 8 di 8



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza
	Documento
	Del
	Scadenza
	Documento
	Del
	Scadenza
	Documento
	Del
	Scadenza
	Documento
	Del
	Scadenza
	Documento
	Del
	Scadenza
	Documento
	Del
	Scadenza
	Documento
	Del
	Scadenza
	Documento
	Del
	Scadenza
	Documento
	Del
	Scadenza
	Documento
	Del
	Scadenza
	Documento
	Del
	Scadenza
	Documento
	Del
	Scadenza
	Documento
	Del
	Scadenza
	Documento
	Del
	Scadenza
	Documento
	Del
	Scadenza
	Documento
	Del
	Scadenza
	Documento
	Del
	Scadenza

	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza

	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza
	Documento
	Del
	Scadenza

	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza


